



## Informacje Powiatowe

Opracowane na zlecenie Starosty  
Ostrzeszowskiego

Kolegium Redakcyjne

Magdalena Kulak Krzysztof Tomaszewski  
tel.062 732 00 50

nr 35

[www.powiatostrzeszowski.pl](http://www.powiatostrzeszowski.pl)

## Wizyta w Drohobyczu

Z trzydniową wizytą w Drohobyczu na Ukrainie przebywała delegacja Powiatu Ostrzeszowskiego. Wizyta przypadła dokładnie w rocznicę podpisania umowy partnerskiej między Drohobyczem a Powiatem Ostrzeszowskim.

Delegacja Powiatu Ostrzeszowskiego z wicestarostą Zofią Witkowską na czele udała się na Ukrainę na Dni Drohobycza. Zaproszenie wystosował mer Drohobycza



Nikola Guk. Na obchody święta miasta do Drohobycza przybyły także reprezentacje innych partnerskich miast – Przemysła, Leska, Dębina oraz Legnicy. Delegacje były świadkami podpisania kolejnej umowy partnerskiej – pomiędzy Drohobyczem a Sanokiem. Z okazji święta miasta na drohobyckim rynku odbywały się liczne imprezy kulturalne, występy artystyczne i koncerty. Program wizyty obejmował też oficjalne spotkanie w merostwie – wzięły w nim udział władze samorządowe Drohobycza, szefowie najważniejszych instytucji samorządowych oraz tamtejsi parlamentarzyści.

Szczególną serdecznością i gościnnością ostrzeszowską delegację ujęły dzieci z Centrum Wolontariatu Caritas



w Drohobyczu. Dzieci przyjęły nas własnoręcznie przygotowaną kolacją; byliśmy wzruszeni okazaną nam serdecznością – wyznaje Zofia Witkowska. Ostrzeszowianie przekazali podopiecznym Caritas słodczyce i upominki oraz żywnościowe dary ofiarowane przez firmy PROFI z Grabowa nad Prosną i AMI z Mikstatu oraz radnego rady Miasta i Gminy Ostrzeszów – Arkadiusza Suchaneckiego.

Ważnym punktem pobytu była wizyta na zabytkowym Cmentarzu Polskim w Drohobyczu. Powiat ostrzeszowski wsparł remont nekropolii – na ten cel przekazano częściowy dochód z ostatniego Balu Starosty. Jak opowiada Zofia Witkowska – renowacja cmentarza jeszcze trwa, ale jedna z alej, między innymi dzięki finansowej pomocy Powiatu Ostrzeszowskiego, została już odnowiona.

Delegacja Powiatu Ostrzeszowskiego, w skład której weszli: przewodniczący Rady Powiatu Adam Mickiewicz, dyrektor PZD Anna Gieczewska, dyrektor DPS w Kobylej Górze Małgorzata Dłubak oraz członkowie Zarządu Powiatu Jan Puchała oraz Jan Smug, przebywała w Drohobyczu od 20 do 23 września.

## Informacja zawodowa dla uczniów

Ponad 300 uczniów ostatnich klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z powiatu ostrzeszowskiego skorzystało w ubiegłym roku szkolnym z informacji zawodowej świadczonej przez doradcę zawodowego z Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrzeszowie.

W ramach programu „BĄDŹ LEPSZY NA STARCIE 2006/2007”, z informacji zawodowej skorzystało: 115 uczniów Zespołu Szkół nr 2 w ramach realizowanego przez szkołę dodatkowo programu „Instytucje Gospodarki Rynkowej”, a także 25 uczniów I Liceum Ogólnokształcącego i 27 – Zespołu Szkół nr 3 w Grabowie nad Prosną. Dodatkowo w omawianym okresie w porozumieniu z pedagogiem z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ostrzeszowie, doradca zawodowy udzielił informacji zawodowej 9 uczniom klasy drugiej szkoły zawodowej.

Informacja zawodowa dla młodzieży ponadgimnazjalnej obejmuje aktywne instrumenty rynku pracy skierowane do absolwentów, sieć EURES, a także takie tematy jak: sytuacja na lokalnym i krajowym rynku pracy, sposoby i metody szukania pracy, zawody deficytowe i nadwyżkowe na lokalnym rynku pracy, jak również kreowanie ścieżki kariery zawodowej m.in. poprzez kontynuowanie nauki – wyjaśnia doradca zawodowy Natalia Gryglewska. Jak zapowiada – w tym roku szkolnym program „BĄDŹ LEPSZY NA STARCIE” będzie kontynuowany.

Informacją zawodową objęto też 150 gimnazjalistów. Zagadnienia prezentowane gimnazjalistom dotyczą wyboru zawodu poprzez wybór kierunku edukacji. Doradca zawodowy przedstawia gimnazjalistom ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych w powiecie ostrzeszowskim, a także informacje o zawodach przyszłości, w odniesieniu do kierunków kształcenia proponowanych przez szkoły ponagimnazjalne powiatu. W tym roku szkolnym informacja zawodowa dla uczniów ostatnich klas gimnazjów będzie organizowana w ramach nowego programu „JAK WYBRAĆ ZAWÓD 2007/2008”.

## Będzie nowy wóz strażacki

Dzięki pomocy finansowej samorządów powiatu ostrzeszowskiego oraz licznych firm i przedsiębiorstw Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej będzie mogła kupić samochód gaśniczy.

Od 500 złotych do 7,5 tysiąca złotych wynoszą darowizny, jakie firmy powiatu ostrzeszowskiego przekazały na rzecz zakupu nowego samochodu gaśniczego. Przedsięwzięcie wsparło ponad 20 firm – podsumowuje komendant KP PSP Tomasz Mak.

Swoją udział w zakupie średniego wozu gaśniczego mają też gminy powiatu – najwięcej, bo aż 50 tysięcy dołożyła gmina Czajków, do której trafił nowy wóz. Grabów – przekazał 10 tysięcy, Mikstat – 8 tys., Kraszewice – 7 tys., a Kobyla Góra i Doruchów – po 5 tysięcy. Sporo, bo 10 tysięcy wynosi wkład OSP w Czajkowie. Samorząd Powiatowy dofinansuje zakup kwotą 40 tysięcy zł. Miasto i Gmina Ostrzeszów ma zamiar przekazać 15 tysięcy; ostateczną decyzję Rada Miasta podejmie w listopadzie lub grudniu.

Samochód GBA - ze zbiornikiem wodnym i autopompą jest KP PSP bardzo potrzebny. Poprawi skuteczność działań ratowniczo – gaśniczych oraz zabezpieczenia obszarów leśnych, co w efekcie ograniczy negatywny wpływ ewentualnych pożarów na środowisko naturalne – podkreślają strażacy. Samochód na podwoziu Mana z napędem na cztery koła będzie kosztował 588.500 zł. Nowy wóz trafi do ostrzeszowskich strażaków najpóźniej do końca listopada.

## Stypendium Marszałka

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie informuje, o możliwości ubiegania się o stypendium Marszałka Województwa Wielkopolskiego. O pomoc materialną ubiegać się mogą uczniowie, słuchacze i studenci, którzy uczą się lub studiują w trybie dziennym, znajdując się w trudnej sytuacji materialnej a jednocześnie osiągają bardzo dobre wyniki w nauce. Szczegółowe kryteria zostały określone w Regulaminie udzielania stypendiów, który dla zainteresowanych uczniów szkół ponadgimnazjalnych dostępny jest w szkołach, a dla studentów w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu pok. nr 7 – 9.

Ostateczny termin składania wniosków dla uczniów w szkołach, a dla studentów w Wydziale, **upływa 31 października 2007 r.**

## Informacja o stypendiach unijnych

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie informuje, że w dniu 20 września 2007 r. odbyło się spotkanie zorganizowane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu na temat „Europejski Fundusz Społeczny w Polsce w latach 2007-2013 - działania w obszarze edukacji”.

Celem spotkania, przeznaczanego dla przedstawicieli organów prowadzących szkoły, przedstawicieli instytucji działających w obszarze edukacji oraz organizacji pozarządowych zajmujących się edukacją w województwie wielkopolskim, było przekazanie informacji na temat możliwości korzystania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w latach 2007 - 2013 ze szczególnym uwzględnieniem działań w obszarze edukacji oraz przedstawienie zdobytych doświadczeń z pierwszego okresu programowania.

Jednym z tematów spotkania był program stypendialny dla uczniów i studentów. Przedstawiciele Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu poinformowali, że w roku szkolnym/akademickim 2007/2008 stypendia finansowane z projektów unijnych nie będą przyznawane.

Przewidywany okres realizacji programu stypendialnego to rok szkolny i akademicki 2008/2009. Szczegółowe kryteria oraz miesięczna wysokość wsparcia, system zgłoszeń, sposób wypłacania i rozliczania stypendiów zostaną określone przez instytucję pośredniczącą - Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu w terminie późniejszym.

## Kiermasz Jesienny w ZS nr3

Po ośmiu latach przerwy w Zespole Szkół nr 3 znów odbyła się wystawa ogrodnico – rolniczo – przetwórcza. Otwarcie trzydniowej Wystawy Jesiennej nastąpiło 5 października.



Na wystawie zaprezentowało się 27 wystawców z branży rolniczej, ogrodniczej, przetwórczej, sadowniczej i hodowlanej. Swoje stoiska prezentowali także właściciele gospodarstw agroturystycznych oraz goście z przyjaźnionych szkół z Czech i Słowacji.

Na uroczyste otwarcie wystawy przybyły władze samorządowe powiatu oraz miasta i gminy, a także dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych i sołtysi. Nie zabrakło inicja-



tora przedsięwzięcia – organizatora pierwszych wystaw rolniczo – ogrodniczo – przetwórczych, byłego dyrektora Zespołu Szkół nr 3 – Stanisława Grzesiaka. Wśród korzyści, jakie pozwala osiągnąć Wystawa Jesienna Stanisław Grzesiak podkreślił nawiązanie kontaktu i stałego związku szkoły ze środowiskiem.

Wystawa i kiermasz jesienny rozpoczął się 5 października i trwał trzy dni. Przez cały czas trwania imprezy czynna była loteria fantowa, w której każdy los wygrał. Organizatorzy zadbali także o dodatkowe atrakcje – w sobotę 6 października z wykładem na temat działania efektywnych mikroorganizmów na wzrost roślin wystąpił Stawomir Gacka, zorganizowano także warsztaty florystyczne – poprowadził je wybitnej klasy specjalista, laureatka wielu konkursów - Marta Rybowa ze Słowacji.

## Opieka nad zabytkami

Program opieki nad zabytkami w powiecie ostrzeszowskim był tematem spotkania wójtów i burmistrzów, jakie 4 października odbyło się w Starostwie Powiatowym.

Oprócz wójtów i burmistrzów powiatu ostrzeszowskiego oraz przewodniczących rad miast i gmin na spotkanie przybyła Ewa Krzyżanowska – Walaszczyk - wicewojewoda wielkopolski, a także kierownik WUOZ – delegatura w Poznaniu – Beata Maria Matusiak.

Inicjator spotkania - wojewódzki konserwator zabytków Aleksander Starzyński zachęcał zebranych do tworzenia programów opieki nad zabytkami – najpierw w gminach, a potem w powiecie (dokumenty te powinny być spójne i co 4 lata uaktualniane). Jak wyjaśniał konserwator zabytków - bez odpowiednich programów trudno będzie w przyszłości występować o środki unijne na odnowę zabytków.

Beata Maria Matusiak i Tomasz Talar przedstawili szczegółowy raport o stanie zabytków w powiecie ostrzeszowskim przygotowany przez kaliską Delegaturę Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków. Znalazły się w nim zarówno zasoby zabytków, jak i analiza stanu ich zachowania, a także nakłady finansowe poniesione w ostatnich latach na ochronę dóbr kultury. Właśnie między innymi na podstawie tego raportu zostanie sporządzony powiatowy program ich odnowy.

Mimo że nie sprecyzowano terminu opracowania Programu, wicestarosta Zofia Witkowska zapewnia, że dokument zostanie sporządzony jak najszybciej. Jak podkreśla - będzie powstawał przy współudziale fachowców.